

III x Skak A/S
CVR-nr. 27914454

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2014

Dirigent

Navn: Anders Skak

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

III x Skak A/S

Høgevej 3

3400 Hillerød

CVR-nr.: 27914454

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Jens Skak, formand

Anders Skak

Dan Nielsen

Direktion

Jens Skak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2013 realiseret et overskud på 127 t.kr. før skat og 2.327 t.kr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af kapitaltilførsel og af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Moderselskabet har givet støtteerklæring om finansiel støtte til brug for den fortsatte drift frem til 31. marts 2015. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter frem til 31. marts 2015 samt udvidelse heraf til at realisere budgetterne for 2014.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2014 som følge af indtægter i forbindelse med arbejde vedrørende indgået aftale om OPP projekt i tilknyttet virksomhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.000.711	4.011
Personaleomkostninger	2	(4.084.569)	(3.587)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(203.389)</u>	<u>(166)</u>
Driftsresultat		(287.247)	258
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		389.159	228
Andre finansielle indtægter	4	66.973	97
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(41.400)</u>	<u>(270)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		127.485	313
Skat af ordinært resultat	6	<u>2.200.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>2.327.485</u>	<u>313</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.327.485</u>	<u>313</u>
		<u>2.327.485</u>	<u>313</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.567	498
Materielle anlægsaktiver	7	<u>114.567</u>	<u>498</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.166	7
Andre tilgodehavender		143.000	98
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>155.166</u>	<u>105</u>
Anlægsaktiver		<u>269.733</u>	<u>603</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		832.428	503
Igangværende arbejder for fremmed regning		600.000	1.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.556.797	1.638
Udskudt skat		2.200.000	0
Andre tilgodehavender		7.004	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	33
Periodeafgrænsningsposter		123.059	98
Tilgodehavender		<u>6.319.288</u>	<u>3.472</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>10</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.319.288</u>	<u>3.482</u>
Aktiver		<u>6.589.021</u>	<u>4.085</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.664.059	332
Egenkapital		<u>3.164.059</u>	<u>832</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	11	203.560	593
Hensatte forpligtelser		<u>203.560</u>	<u>593</u>
Bankgæld		1.026.478	180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.036	382
Gæld til tilknyttede virksomheder		851.573	1.034
Gæld til associerede virksomheder		43.593	0
Anden gæld		1.153.722	1.064
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.221.402</u>	<u>2.660</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.221.402</u>	<u>2.660</u>
Passiver		<u>6.589.021</u>	<u>4.085</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	331.213	831.213
Valutakursreguleringer	0	5.361	5.361
Årets resultat	0	2.327.485	2.327.485
Egenkapital ultimo	500.000	2.664.059	3.164.059

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af kapitaltilførsel og af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Moderselskabet har givet støtteerklæring om finansiel støtte til brug for den fortsatte drift frem til 31. marts 2015. Moderselskabets bankforbindelse har givet tilsagn om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter frem til 31. marts 2015 samt udvidelse heraf til at realisere budgetterne for 2014.

	2013	2012
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.827.214	3.371
Andre omkostninger til social sikring	47.475	45
Andre personaleomkostninger	209.880	171
	4.084.569	3.587
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	7

	2013	2012
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	136.142	166
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	67.247	0
	203.389	166

	2013	2012
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.771	95
Renteindtægter i øvrigt	202	2
	66.973	97

	2013	2012
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.499	263
Renteomkostninger i øvrigt	1.178	3
Valutakursreguleringer	251	0
Øvrige finansielle omkostninger	7.472	4
	41.400	270

Noter

	2013 kr.	2012 t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.200.000)	0
	(2.200.000)	0
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.825.824
Afgange		(543.800)
Kostpris ultimo		1.282.024
Af- og nedskrivninger primo		(1.327.869)
Årets afskrivninger		(136.142)
Tilbageførsel ved afgange		296.554
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.167.457)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		114.567
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	128.503	143.000
Kostpris ultimo	128.503	143.000
Nedskrivninger primo	(121.068)	0
Valutakursreguleringer	5.361	0
Andel af årets resultat	389.159	0
Andre reguleringer	(389.789)	0
Nedskrivninger ultimo	(116.337)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.166	143.000

Noter

Finansielle anlægsaktiver omfatter bl.a. kapitalandel i IIIx SKAK Poland Sp. Zo.o. Da egenkapitalen er negativ, er kapitalandelen nedskrevet til 0 kr. Under andre hensatte forpligtelser er der foretaget hensættelse til den negative kapitalandel.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
III x SKAK Poland Sp. zo.o.	Szczecin, Polen	Sp. zo.o	99,00
3xSkak Norge AS	Norge	AS	52,00

9. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Lån til selskabets kapitalejere er forrentet med 9,45%. og indfriet i april 2013.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

11. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrører hensættelse til negativ kapitalandel til IIIx Skak Poland Sp. Zo.o., Szczecin Polen, 99%

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Familien Skak Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskabers bankgæld.

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Familien Skak Holding ApS, Hillerød

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Familien Skak Holding ApS, Hillerød, CVR-nr.: 31 27 82 87